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Det tidsskrift, du sidder og holder i 
hånden, lever og har det godt. Det er 
der flere grunde til. For det første er 
der naturligvis m ennesker og institu 
tioner i den danske historiske verden, 
som finder det umagen værd at abon
nere. Der kunne sagtens være endnu 
flere abonnenter, men vi er i hvert fald 
glade for dem, der er! For det andet er 
der en række forskere, der har lyst til 
a t få deres historiske forskning publi
ceret i Fortid og Nutid. Uden dem ville 
der heller ikke være meget tidsskrift 
a t holde liv i. Og for det tredje har For
tid og Nutid  en dygtig redaktion, der 
kan holde alle boldene i luften og sørge 
for a t der hvert år udkommer fire 
spændende numre med væsentlige a r
tikler, debat og anmeldelser. I al be
skedenhed mener vi a t have et af de 
mest velredigerede historiske tids
skrifter på markedet.

Redaktionen har gennem de seneste 
numre bestået af arkivar Peter Hen
ningsen (ansvarshavende), arkivar 
Karl Peder Pedersen og ph.d.-stipendi
at Sniff Andersen Nexø. Karl Peder 
Pedersen har imidlertid efter en lang 
god periode i redaktionen besluttet at 
trække sig tilbage. Dermed forsvinder 
“den ældste i gårde” i redaktionen, 
idet Karl Peder Pedersen sammen 
med Margit Mogensen og Lene Floris 
overtog redaktionen i efteråret 1997. 
Siden årsskiftet 1999/2000 har Karl 
Peder Pedersen stået for tidsskriftets

anmeldelser, et hverv, som er blevet 
røgtet med indsigt og seriøsitet, såle
des a t Fortid og Nutids anmeldelses- 
sektion vel nok er det første, abonnen
terne slår op i og læser, når et nyt 
nummer dumper ind ad døren. Fra 
DHF’s styrelse skal der lyde en stor 
tak  for en god indsats til Karl Peder.

Det betyder så også, a t Fortid og 
Nutids redaktion skal suppleres med 
nye medlemmer. Og det er derfor ble
vet besluttet a t optage to nye redakti
onsmedlemmer, så de allerede nu kan 
blive fortrolige med arbejdet. De nye 
redaktionsmedlemmer er undervis
ningsassistent, ph.d. Ulrik Langen, 
Den Humanistiske Basisuddannelse, 
Roskilde Universitetscenter, og pro
jektforsker og ekstern lektor, ph.d. Jes 
Fabricius Møller, Grundtvigakademi- 
et ved Vartov og Institu t for Historie, 
Københavns Universitet. Begge er hi
storikere og har gennem forskning og 
formidling en bred kontaktflade til 
den danske kultur- og lokalhistoriske 
verden, og vi glæder os til a t se de to 
nye sætte deres præg på tidsskriftet. 
DHF byder de to nye medlemmer af 
Fortid og Nutids redaktion velkom
men og ønsker dem, sammen med den 
resterende “gamle” halvdel af redakti
onen, held og lykke med fortsat a t hol
de tidsskriftets fane højt. Styrelsen 
glæder sig til det kommende samarbej
de.

BIBLIOTHECA
REGIA
HAFNIENSIS


